

*DİSK Yürütme Kurulu'na
Kemal Özyürek
Basın bildirisi 1981
Kopenhag*

B A S I N B İ L D İ R İ S İ

3 . K A S I M . 1 9 8 1

K O P E N H A G

Sayın Basın Mensupları,

DİSK'in yedi kişilik Yürütme Kurulu'nun tutuklanmamış tek üyesi olarak beni dinlediğiniz için DİSK adına çok teşekkür ederim.

Herşeyden önce sizlere, DİSK'in 1967'de kurulduğunu ve 600 000 üyesiyle işçi haklarını en aktif ve kararlı bir biçimde savunmuş bir konfederasyon olduğunu açıklamakta yarar görüyorum.

DİSK daha 12 Eylül'den itibaren askeri iktidarın baştan boy hedefi oldu:

- Kendisi ve bağlı tüm sendikalar kapatıldı;
- Tüm yöneticileri, işverî temsilcilerine kadar teslim olmaya çağrıldı, bunların büyük bir kısmı tutuklandı;
- Sürmekte olan grevlerimize silah zoruyla son verildi;
- Tüm sendikal mal varlıklarına el kondu.

Geçen bir yıllık süre içinde askeri cunta terörizmi büyük ölçüde gerilettiler; terörizmin ülkemizde ana odağı olan MHP ve yan örgütleri sanık sandalyesine oturtuldu. Ama öte yandan, terörizmle hiçbir ilişkisi olmayan, içinde militanlarımızın da bulunduğu, ilerici demokratlar yığinsal bir biçimde tutuklandılar. Bunlar yoğun işkencelerden geçirildiler, geçiriliyorlar.

MGK'nin "teslim ol" çağrısını reddettiğimiz için ben ve diğer yönetici arkadaşlarımız "vatandaşlıktan çıkarılma" tehdidi altında bulunuyoruz.

Şu anda, askeri savcı DİSK'in 52 yöneticisi hakkında ölüm cezası istiyor ve bu istemini şu gerekçelere dayandırıyor:

- "- 1976 Eylül'ünde hükümetin Devlet Güvenlik Mahkemeleri kurma kararına karşı genel grev girişiminde bulunmak;
- 1978 Mart'ında, İstanbul'da 7 üniversite öğrencisinin faşist saldırı sonunda öldürülmesini protesto için genel grev yapmak;
- 1 Mayıs kutlamalarının yasaklanmasını protesto için genel grev ilan etmek;
- İstanbul'da "Taksim Alanı'nı", "1 Mayıs Alanı" olarak adlandırmak."

Bilindiği gibi tüm bu faaliyetler, askeri darbe öncesinde anayasaca teminat altında bulunan yasal eylemlerdir.

Oysa ki, DİSK yöneticilerinin ölüm cezası istemiyle yargılanmasını isteyenler, Türkiye İşçi Sınıfı'nın sendikal örgütü DİSK'in terörizme her zaman karşı olduğunu çok iyi biliyorlar. Bu nedenle bu çağ dışı ve yasa dışı gerekçeleri ileri sürüyorlar.

12 Eylül'ün hemen arkasından DİSK üzerindeki ağır genel baskıların yanı sıra, bir çok üyelerimiz açıkça öldürüldü. İşte iki örnek:

- Ahmet Hilme FEYZİOĞLU, Bursa Maden-İş avukatı, tutuklu bulunduğu Bursa Emniyet Müdürlüğü'nde işkenceyle öldürüldü;
- MGK'nin teslim ol çağrısını, diğer birçok sendika yöneticisi gibi reddeden İlerici Deri-İş Sendikası Genel Başkanı Kenan Budak güpegündüz askerler tarafından öldürüldü.

Türkiye'de işçiler yalnızca baskı, terör ve işkencelere maruz kalmıyorlar. 12 Eylül'den bu yana çeşitli yasalar işçiler aleyhine olarak değiştirildi. Bunlardan bazılarını sayabiliriz:

- Kıdem Tazminatı Yasası;
- Emeklilik Yasası;
- Sosyal Sigortalar Yasası.

Diğer yandan hükümet her işkolunda zorunlu ve denetim altında olacak tek sendikalar dayatmayı içeren yeni bir sendikalar yasası taslağını MGK'nin onayına sundu. Geçmiş yıllarda ağır baskılar altında yaşayan İspanyol ve Portekiz işçileri bu tür sendikal yapının ne anlama geldiğini çok iyi bilirler. Bu, açıktan açığa İnsan Hakları Evrensel Anlaşması ve Uluslararası

Çalışma Örgütü (İLO)'ca teminat altına alınan temel hakların açıkça çiğnenmesidir. İşçilerin özgürce sendikalar kurmasının, dilediği sendikaya özgürce üye olmasının engellenmesidir.

Bir yandan bu yasal değişiklikler sürerken, diğer yandan işçilerin yaşam ve çalışma koşullarının iyileştirmenin araçları ellerinden alında. Toplu sözleşme yapma ellerinden alınarak "Yüksek Hakem Kurulu" denilen, hükümetin yönetimindeki bir kurula bırakıldı. Bu kurul işçilere 1981 yılı için "% 10 artı 3000 TL" bir zam yaptı. Bu ise ücretin ancak % 20'si kadar bürüt bir zam demektir. Oysa 1981 için enflasyon oranı % 55'in üstündedir.

İlk günden beri askersel diktatörlüğü destekleyen Türk-İş üst yönetimi, bugün tabandan yükselen yoğun hoşnutsuzluklar karşısında artık, hükümeti ve askeri yönetimi daha sık eleştirmeye başlamıştır. Son olarak Türk-İş Başkanı Denizcier, YHK uygulamaları nedeniyle işçilerin hükümetten 12 milyar TL alacaklı olduğunu ve bu paranın derhal ödenmesi gerektiğini belirtti.

Geçtiğimiz günlerde, üyeleri askeri cunta tarafından atanan "Danışma Meclisi" toplandı. Bu "Danışma Meclisi"nde son sözü gene MGK söyleyecektir. Böylece, bu "Danışma Meclisi"nin Türkiye'ye demokrasiyi getireceğini sanmak, kanımızca, fazla iyimserlik olacaktır. Açıkça görülüyorki, Türkiye'de oluşturulmak istenen yeni yönetim, demokratik hak ve özgürlüklerin baskı altında tutulduğu, toplumsal muhalefetin sesini çıkarmasına izin verilmediği ve tüm işçi haklarının yok edildiği parlamenter görünümü otoriter bir rejimden başka bir şey olmayacaktır. Oysa halkımız gerçek demokrasi istiyor, onun için savaşıyor.

Tüm bu söylediklerimizi 7 Ekim günü çağrılı olarak katıldığımız, Avrupa Konseyi toplantısında, DİSK temsilcisi olarak yaptığım bir konuşma ile açıkladım. Avrupa Konseyi'nden Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmalarını daha aktif hale getirmesini taleptim. Konuşmamız parlamenterler üzerinde oldukça olumlu etki bıraktı. Avrupa Konseyi, Türkiye'den demokrasiye en kısa sürede geçilmesini ve sistemli olarak yapılan işkencelerin derhal durdurulmasını talep eden bir karar aldı.

Bütün bunlara karşın biz Türkiye İşçi Sınıfı ve onun temsilcileri olarak geleceğe olumlu olarak bakıyoruz.

İşçi sınıfımız geçmişte güçlü ve zorlu savaşımardan geçmiştir. Bilinç ve zengin deneyler kazanmıştır. Bugün de Türkiye'de verilen demokrasi savaşımının, sendikal hak ve özgürlükler savaşımının başını çekmektedir. Görevlerimizin kolay olduğunu söylemek güçtür. Ancak başarıya ulaşacağımıza inancım tamdır. Türkiye'de son sözü, işçi sınıfımız ve demokrasi güçleri söyleyecektir.

Teslim olmayı reddeden DİSK Yürütme Kurulu üyesi olarak, tüm üyelerimiz, sendikalarımız, konfederasyonumuz DİSK, Türkiye ve dünya kamuoyu önünde şunu vurgulamak isterim ki, tüm baskı ve koğuşturmalara, tehditlere karşın, üzerime düşen görevleri, bugüne kadar olduğu gibi bundan böyle de sürdürmeye kararlıyız.

Buradan gazeteleriniz kanalıyla dünya demokrasi güçlerine, uluslararası sendikal hareketin seçkin temsilcilerine ve Danimarkalı dostlarımıza da seslenmek istiyorum:
Türkiye'de,

- Demokratik güçler üzerindeki baskıların son bulması;
- Sendikal hak ve özgürlüklerin eksiksiz tanınması;
- İnsan haklarına saygı gösterilmesi,
için savaş veren, Türkiye demokrasi güçleriyle olan dayanışmanızı arttırın.

Türkiye'deki emekçiler sizlerden bunu bekliyor.

Dikkatleriniz için hepinize teşekkür ederim.

DİSK YÜRÜTME KURULU
adına
Kemal DAYSAL